



Marszałek
Województwa Lubelskiego
Jarosław Stawiarski

Lublin, sierpnia 2019 r.

DŚ-VI.052.1.10.2019.MMM

Według rozdzielnika

Wychodząc naprzeciw wyzwaniom w zakresie ochrony środowiska oraz zadań i celów, jakie stawia przed państwami członkowskimi Unia Europejska, Polska zobowiązała się do podjęcia działań w zakresie zwiększenia efektywności energetycznej, zmniejszenia emisji dwutlenku węgla oraz zwiększenia produkcji energii wyprodukowanej ze źródeł odnawialnych. Osiągnięcie tych celów nie będzie możliwe, jeśli nie podejmie się odpowiednich działań.

Działaniami w tym zakresie skierowanymi do osób fizycznych są programy priorytetowe: „Mój Prąd”, „Agroenergia” oraz „Czyste Powietrze”, wdrażane przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we współpracy z Wojewódzkimi Funduszami Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na terenie całego kraju.

W województwie lubelskim w realizację w/w programów zaangażowani zostali doradcy energetyczni, realizujący w strukturach Departamentu Środowiska i Zasobów Naturalnych, projekt pn. „Ogólnopolski system wsparcia doradczego dla sektora publicznego, mieszkaniowego oraz przedsiębiorstw w zakresie efektywności energetycznej oraz OZE”.

Ważnym zadaniem, przewidzianym do realizacji w opisywanym zakresie, będzie przeprowadzenie spotkań informacyjnych dla mieszkańców, właścicieli domów jednorodzinnych, osób prowadzących działalność rolniczą z danego terenu Gminy/Miasta dotyczących programów priorytetowych: „Mój Prąd”, „Agroenergia” oraz „Czyste Powietrze”. Spotkania będą miały charakter informacyjny na temat założeń poszczególnych programów oraz sposobu aplikowania o środki dla zainteresowanych osób.



Stąd też zwracam się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości udostępnienia sali, umożliwiającej przeprowadzenie spotkania z mieszkańcami w zarządzanych przez Państwa jednostkę zasobach lokalowych oraz o poinformowanie mieszkańców na temat terminu, zakresu i godziny spotkania informacyjnego. Harmonogram realizacji spotkań znajduje się w załączeniu do niniejszego pisma.

Pracownicy Oddziału Odnawialnych Źródeł Energii będą kontaktować się z Państwem w tej sprawie. Mając nadzieję na owocną współpracę, zachęcam do kontaktu z zespołem realizującym projekt doradztwa energetycznego w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubelskiego w Lublinie pod numerami telefonów (81) 537-16-17 lub 537-16-16, e-mail: doradztwo.energetyczne@lubelskie.pl.

Załącznik:

1. Harmonogram spotkań informacyjnych